眉山市医学会文件
眉医学会〔2025〕228号

眉山市医学会
[bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK3]关于举办肥胖与代谢疾病专委会和普通外科专委会学术会议暨2025年胃肠肿瘤及减重代谢外科会议的通知
各县（区）医学会，团体会员单位：
为响应国家体重管理年号召，提升各级医疗机构胃肠肿瘤及肥胖与代谢疾病诊疗水平，探寻眉山市体重管理发展方向，推动眉山地区胃肠肿瘤及肥胖与代谢疾病诊疗技术的发展，由眉山市医学会主办、眉山市人民医院承办的眉山市医学会肥胖与代谢疾病专委会和普通外科专委会学术会议暨2025年胃肠肿瘤及减重代谢外科会议将于近期召开。本次会议特别邀请了四川省内知名专家教授莅临现场授课、答疑解惑、研讨胃肠肿瘤及肥胖与代谢疾病诊疗发展方向。现将有关事项通知如下：
一、会议时间
2025年12月5日（星期五）16:00-16:30签到，16:30正式开会；12月6日(星期六)8:00-8:30签到，8:30正式开会；会期一天半。
二、参会地点
眉山岷江东湖饭店抱朴堂。
三、会议议程
见附件。
4、 参会对象
全市各级医疗机构从事普通外科及肥胖与代谢疾病及相关专业医疗技术人员。
五、其他事项
(一)本次会议免收会务费，其他费用自理，参会学员凭文件按规定回所在单位报销。
(二)参加本次会议的人员授予市级继续医学教育学分2分，请携带智能手机参会，并下载“易学酷”手机客户端扫描二维码获取学分(须会前、会后扫码签到两次)。
[bookmark: _GoBack]（三）联系人
何书恒：18180080292
李杨慧：18200386949
徐通海：18180513973

附件：会议议程
（此页无正文）

眉山市医学会
2025年11月7日

眉山市医学会办公室                      2025年11月7日印发

附件
会议议程
	2025年12月5日       岷江东湖饭店抱朴堂

	16:00-16:30
	签 到

	16:30-17:00
	2025年眉山市医学会普通外科专委会全委会

	17:00-17:30
	2025年眉山市医学会肥胖与代谢疾病专委会全委会

	17:30-21:00
	晚 餐

	2025年12月6日       岷江东湖饭店抱朴堂

	2025年胃肠肿瘤及减重代谢外科会议

	8:30-9:00
	领导专家致辞及合影
	领导 专家
名誉主席：周总光 教授  徐国宏 教授
执行主席：邓先锐 教授 刘睿 教授 伍洪彬 教授

	时间
	内容
	授课人

	9:00-9:40
	胃肠道肿瘤MDT团队建设
	周总光 主任医师（四川大学华西医院）

	9:40-10:20
	“膜解剖”指导下的胃癌手术
	赵高平 主任医师（四川省医学科学院·四川省人民医院）

	10:20-11:00
	进展期低位直肠器官功能与保护
	杨烈 主任医师（四川大学华西医院）

	11:00-11:40
	全盆切除中盆腔入路选择
	马腾辉 主任医师（中山大学附属第六医院）

	11:40-13:00
	午餐

	13:00-13:40
	胃保功能手术治疗进展与临床实践
	贾贵清 副主任医师（四川省医学科学院·四川省人民医院）

	13:40-14:20
	《中国肥胖及2型糖尿病外科治疗指南（2025）》解读
	陈亿 主任医师（四川大学华西医院）

	14:20-15:00
	如何做一名安全的减重代谢外科医生
	杨华武 副主任医师（成都市第三人民医院）

	15:00-15:40
	放射性肠炎外科治疗
	邓先锐 主任医师（眉山市人民医院）

	15:40-16:00
	体重管理多学科协助的重要性
	伍洪彬 副主任医师（眉山市人民医院）

	16:00-16:30
	大会总结
	刘睿 主任医师（眉山市人民医院）

- 5 -